administração direta.

II. O Orçamento da Seguridade Social do Município abrangendo todas as entidades da administração Direta.

Art. 2° - O Orçamento Fiscal do Município de Querência - MT, para o exercício financeiro de 2.012, estima à receita
em R$ 32.000.000,00 (Trinta e Dois Milhões de Reais), para Administração Direta, descriminada pelos anexos
integrantes desta Lei.

Art. 3° • A Receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, rendas e outras fontes de receitas correntes e
de capital, na forma de legislação em vigor e das especificações constantes do anexo integrante desta Lei, com o

[...]

28.062.000,00
598.200,00

2.000.000,00
2.000.000,00

249.850,00
249.650,00

200,00
(3.940.000,00)
(3.940.000,00)
32.000.000,00
32.000.000,00

SEÇAO II

DA FIXAÇÃO DA DESPESA

Art. 4° - A despesa do município é fixada na forma dos anexos a esta Lei em R$ 32.000.000,00 (Trinta e Dois
Milhões de Reais), para a Administração Direta e será realizada segundo a descriminação dos quadros de trabalho
e natureza de despesas que estão assim desdobrados:

l - Por categoria económica:

ESPECIFICAÇÃO

1. ADMINISTRAÇÃO DIRETA
Despesas Correntes
Despesas de Capital

[...]

2.680.000,00
170.000,00
955.000,00
850.000,00

2.490,000,00
460.000,00
458.000,00
500.000,00

15.000,00
320.000,00

32.000.000,00

Art. 5° - O Orçamento da Seguridade Social do Município abrangendo todas as entidades da
Administração Direta é de R$ 1.519.500,00 (Hum Milhão, Quinhentos e Dezenove Mil e Quinhentos
Reais), conforme discriminação:

1. ADMINISTRAÇÃO DIRETA

Regime de Previdência Social

Regime de Previdência Própria

TOTAL GERAL

1.100.500,00

419.500,00

1.519.500,00

CAPÍTULO III

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS

Art. 6° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, no curso da execução orçamentaria, com base nos recursos